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Rada Gminy Waganiec 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
RG.IX.0012.2.KSWiP.2025 

 

 

Protokół Nr 2/2025 
w dniu 21 marca 2025 r. 

 

Miejsce posiedzenia: sala narad parter Urzędu Gminy w Wagańcu ul. Dworcowa 11. 
Obrady rozpoczęto 21.03.2025 r. o godz. 13.00, a zakończono o godz. 13.40 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków. 
1. Zbigniew Marciniak – przewodniczący, 

2. Radosław Kłonowski – wiceprzewodniczący (nieobecny), 

3. Jan Bróżek – członek, 

4. Ewelina Gajdzińska – członek (nieobecna), 

5. Piotr Nowak (okręg Waganiec)   członek. 

 

W posiedzeniu udział wzięli również: Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Anna 

Skopińska, Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych/Kierownik ref. gospodarki 

komunalnej – Andrzej Bon, Zastępca Kierownika ref. gospodarki komunalnej – Małgorzata 

Szatkowska - lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 

W posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Waganiec przewodniczył 

Przewodniczący Komisji Zbigniew Marciniak. 

 

1. Otwarcie obrad komisji i stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący komisji Zbigniew Marciniak – otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu gości 

i członków komisji, stwierdził, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy  

3 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 5 członków przyjętych uchwałą Rady 

Gminy stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 
 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

Przewodniczący komisji poinformował, że porządek obrad został przesłany członkom komisji 

poprzez komunikator systemu eSesja. 

Zwrócił się z zapytaniem czy są inne propozycje do proponowanego porządku obrad?  

W związku z brakiem innych propozycji poddał pod głosowanie porządek obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad komisji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad komisji. 

4. Rozpatrzenie skargi z dnia 13 marca 2025 r. na działalność Kierownika GOPS i Wójta 

Gminy Waganiec. 
5. Sprawy bieżące. 

6. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosownie przyjęcie proponowanego porządku obrad.  
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Wyniki głosowania:  

• „za” 3 radnych (Zbigniew Marciniak, Jan Bróżek, Piotr Nowak - okręg Waganiec),  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad. 

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad komisji. 

 

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzednich obrad komisji. 

 

Wyniki głosowania:  

• „za” 3 radnych (Zbigniew Marciniak, Jan Bróżek, Piotr Nowak - okręg Waganiec),  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 0 radnych.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół w poprzednich obrad komisji. 

 

4. Rozpatrzenie skargi z dnia 13 marca 2025 r. na działalność Kierownika GOPS i Wójta 

Gminy Waganiec. 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że pismem Nr RG.SWiP.1501.2.2025 Przewodniczący 

Rady Gminy Waganiec przekazał skargę na działalność Kierownika GOPS i Wójta Gminy 

Waganiec do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej zbadania i przygotowania projektu 

uchwały Rady Gminy rozstrzygającej jej zasadność, wydania stanowiska bądź opinii komisji – 

stanowi ona załącznik Nr 2 do protokołu. 
 

Skargę z dnia 13 marca 2025 r. (data wpływu do kancelarii Urzędu Gminy Waganiec 19.03.2025 r. 

Nr K. 2417/2025) do Rady Gminy Waganiec przekazał według właściwości Wojewoda Kujawsko 

– Pomorski w Bydgoszczy zawiadomieniem z dnia 14.03.2025 r. znak: WPS.III.1411.3.2025.RN. 

Skarga została złożona przez Panią S.B. do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego i dotyczyła 

niedostatecznej pomocy udzielonej skarżącej przez Kierownika GOPS i nie przyznania lokalu 

socjalnego (mieszkalnego) z zasobów komunalnych gminy Waganiec przez Wójta Gminy 

Waganiec. 

 

Komisja przystąpiła do pracy badając przedmiotową sprawę.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że w dniu 19.03.2025 r. pismem znak: 

KSWiP.1510.1.2025 wystąpił do Wójta Gminy Waganiec i Kierownika GOPS o złożenie 

pisemnych wyjaśnień (z należytą szczegółowością) w opisywanych kwestiach wraz ze stosowną 

dokumentacją odnoszącą się do przedmiotowej sprawy. 

Informując jednocześnie, że posiedzenie komisji odbędzie się w dniu 21.03.2024 r.- godz. 13.00. 

 

Na posiedzeniu komisji wyjaśnień udzielała i przedstawiła stosowną dokumentację w 

przedmiotowej sprawie Pani Anna Skopińska Kierownik GOPS. 

Komisja otrzymała również pisemne wyjaśnienia przedłożone przez Panią Kierownik (pismo z 

dnia 21.03.2025 r. znak: KO.051.1.2025) - stanowi ono załącznik N r 3 do protokołu. 
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Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Waganiec po przeanalizowaniu skargi po 

zapoznaniu się z dokumentami oraz wysłuchaniu wyjaśnień Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wagańcu dokonała następujących ustaleń: 
 - na poruszone kwestie przez Skarżącą Panią S. B. Kierownik GOPS w Wagańcu złożył 

stosowne wyjaśnienia. Wskazał, że Pani S. B. w trudnej sytuacji mieszkaniowej znajduje się od 

maja 2023 roku. Kierownik i pracownicy socjalni Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Wagańcu przez ostatnie ok. 2 lata dokładają wszelkich starań w celu zapewnienia rodzinie Pani S. 

B. godnych warunków mieszkaniowych. Rodzina jest objęta wszechstronną pomocą świadczoną 

przez w/w Ośrodek. Od dnia 13.03.2025 r. rodzina Pani S. B. przebywa czasowo w ośrodku 

wsparcia gdzie ma zapewnione schronienie i wszechstronną specjalistyczną pomoc. Wbrew temu 

co twierdzi Skarżąca nie została ona skierowana do schroniska dla osób bezdomnych, a dzieci nie 

zostały jej odebrane. Jak wynika z powyższego wręcz przeciwnie rodzina pozostała 

razem, zostało zapewnione jej schronienie i wszechstronna pomoc. 
 

Komisja SWiP przystąpiła do przygotowania stanowiska w formie uchwały. 

Po rozpatrzeniu skargi Pani S. B. z dnia 13.03.2025 r. na działalność Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wagańcu przesłaną za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego, która wpłynęła do Urzędu Gminy w Wagańcu w dniu 19 marca 2025 r. sprawie 

zarzutów postawionych w skardze, Komisja SWiP uznaje skargę za bezzasadną. 

 

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie Uchwałę Nr IX/1/2025 Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji z dnia 21 marca 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wagańcu. 

 

Wyniki głosowania:  

• „za” 2 radnych (Zbigniew Marciniak, Jan Bróżek),  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 1 radny (Piotr Nowak - okręg Waganiec). 

 

Komisja przyjęła Uchwałę Nr IX/1/2025 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 21 marca  

2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wagańcu, którą przekazuje pod obrady Rady Gminy Waganiec na 

najbliższą sesję. 

 

W dalszej części posiedzenia Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Waganiec  

dokonała analizy skargi Pani S.B., dotyczącej Wójta Gminy Waganiec. Skarga dotyczy odmów 

przyznania mieszkania przez Wójta Gminy Waganiec. 

W toku rozpatrywania sprawy Komisja ustaliła, że pismo e-mail Pani S.B. skierowane do 

Wojewody nie posiada jednoznacznych znamion skargi, lecz ma charakter prośby o interwencję w 

sprawie m.in. przydziału mieszkania. Mimo to, zgodnie z obowiązującymi procedurami, Komisja 

podjęła działania zmierzające do wyjaśnienia okoliczności sprawy. 

 

Wyjaśnień udzielali Kierownik ds. pozyskiwania środków zewnętrznych/Kierownik ref. 

gospodarki komunalnej Pan Andrzej Bon i Zastępca Kierownika ref. gospodarki komunalnej Pani 

Małgorzata Szatkowska. Pracownicy Ref. gospodarki komunalnej przedstawili również stosowną 

dokumentację w przedmiotowej sprawie. 

Z informacji uzyskanych, że decyzja o odmowie przyznania mieszkania została podjęta 

zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym w oparciu o kryteria określone w uchwale Rady 

Gminy Waganiec nr XXXI/187/06 Rady Gminy Waganiec z dnia 29.09.2006 r., zmienionej 

Uchwałą nr XXXII/271/2018 z dnia 29.03.2018 r. regulujących zasady wynajmowania lokali 

komunalnych i socjalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy.  
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Komisja w przypadku każdego z wniosków ustaliła, że skarżąca nie spełniała warunków 

określonych w obowiązujących przepisach, co skutkowało negatywnym rozpatrzeniem złożonych 

przez nią wniosków. 

 Badając przedmiotowe kwestie Komisja zbadała następujące dokumenty oraz dokonała 

poniższych ustaleń: 

1. Zgodnie z wyżej cytowanymi uchwałami dotyczącymi zasad wynajmowania lokali 

komunalnych i socjalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Najemcą może 

zostać osoba, która na dzień złożenia wniosku zamieszkuje i posiada stałe zameldowanie w 

granicach administracyjnych Gminy Waganiec przez okres co najmniej 5 lat oraz zamieszkuje i 

jest zameldowania na pobyt stały w granicach gminy do czasu rozpatrzenia wniosku o najem 

lokalu, nie posiada tytułu prawnego (ani nie jest współwłaścicielem) do lokalu, domu mieszkalnego 

lub nieruchomości i której dochód brutto przypadający na jedną osobę w gospodarstwie domowym 

z trzech ostatnich miesięcy poprzedzający miesiąc, w którym złożono wniosek nie przekracza: 

- w gospodarstwie domowym jednoosobowym – kwoty 100% najniższej emerytury, 

- w gospodarstwie wieloosobowym – kwoty 50% najniższej emerytury. 

Nadmienić należy, iż pierwszeństwo w zawarciu umowy najmu lokalu przysługuje osobom 

m.in. oczekującym na lokal socjalny z tytułu wyroku sądowego. 

2. Wniosek Pani S. B. z dnia 07.09.2021 r. wraz z wezwaniem o uzupełnienie wniosku z 

dnia 10.09.2021 r., o przydzielenie lokalu mieszkalnego z zasobów mieszkaniowych rozpatrywany 

był na posiedzeniu komisji ds. przyznawania mieszkań komunalnych, które odbyło się 26.10.2021 

r., i na którym to posiedzeniu stwierdzono, że Pani S. B. nie spełniała kryteriów do przyznania 

lokalu komunalnego, zawartych w ww. uchwałach regulujących zasady wynajmowania lokali 

komunalnych i socjalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, tj. Pani S. B. 

nabyła spadek po zmarłej matce i tym samym posiadała tytuł własności do lokalu mieszkalnego 

(była współwłaścicielem mieszkania zlokalizowanego w Wagańcu przy ul. Wspólnej), pomimo 

złożonego oświadczenia, iż nie posiada żadnego majątku oraz praw do lokalu mieszkalnego. 

Ponadto z dniem 13.09.2021 r. Pani S. B. wymeldowała się z terenu gminy Waganiec. W dniu 

29.09.2021 r. Pani S. B. przekazała również bratu pełnomocnictwo dotyczące prowadzenia spraw 

związanych z mieszkaniem, którego była współwłaścicielem, celem jego sprzedania  

i uregulowania długów. 

W związku z powyższym stwierdzono, iż Pani S. B. na dzień posiedzenia komisji nie 

zamieszkiwała i nie była zameldowana na pobyt stały w granicach gminy do czasu rozpatrzenia 

wniosku o najem lokalu, a także posiadała tytuł prawny do lokalu mieszkalnego. 

3. Dnia 15.06.2022 r. Pani S. B. złożyła kolejny wniosek o przydzielenie lokalu 

mieszkalnego z zasobów mieszkaniowych Gminy Waganiec. Komisja ds. przyznawania mieszkań 

komunalnych przedmiotowy wniosek rozpatrywała na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 

25.08.2022 r. i stwierdziła, iż Pani S. B. ponownie nie spełnia kryteriów do przyznania lokalu 

komunalnego, zawartych w ww. uchwałach regulujących zasady wynajmowania lokali 

komunalnych i socjalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, tj. Pani S. B. 

nabyła spadek po zmarłej matce i tym samym posiadała tytuł własności do lokalu mieszkalnego 

(była współwłaścicielem mieszkania zlokalizowanego w Wagańcu przy ul. Wspólnej). Ponadto 

stwierdzono, iż dobrowolnie Pani S. B. wyzbyła się swoich praw do ww. mieszkania, którego była 

współwłaścicielem. Jednocześnie stwierdzono, iż z dniem 08.11.2021 r. Pani S. B. ponownie 

zameldowała się na pobyt stały na terenie gminy Waganiec. 

W związku z powyższym stwierdzono, iż Pani S. B. na dzień posiedzenia komisji nie 

zamieszkiwała i nie posiadała stałego zameldowania w granicach administracyjnych gminy 

Waganiec przez okres co najmniej 5 lat. 
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 4. Dnia 21.02.2023 r. Pani S. B. złożyła kolejny wniosek o przydzielenie lokalu 

mieszkalnego z zasobów mieszkaniowych Gminy Waganiec. Następnie poinformowano Panią S. 

B., że nie spełnia kryteriów do przyznania lokalu komunalnego, zawartych w ww. uchwałach 

regulujących zasady wynajmowania lokali komunalnych i socjalnych wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy, tj. w dniu 22 listopada 2022 r. ponownie wymeldowała się z terenu 

gminy Waganiec. 

W związku z powyższym stwierdzono, iż Pani S. B. na dzień złożenia wniosku nie 

zamieszkuje i nie posiada stałego zameldowania w granicach administracyjnych Gminy Waganiec 

przez okres co najmniej 5 lat. 

5. Dnia 24.04.2023 r. wpłynął kolejny wniosek Pani S. B. o przydzielenie lokalu 

mieszkalnego z zasobów mieszkaniowych Gminy, przesłany za pośrednictwem Kujawsko-

Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. Poinformowano wówczas Panią S. B., iż nie 

spełnia kryteriów do przyznania lokalu komunalnego, zawartych w ww. uchwałach regulujących 

zasady wynajmowania lokali komunalnych i socjalnych wchodzących w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy z uwagi na fakt, że w dniu 17.04.2023 r. zameldowała się na pobyt czasowy w 

miejscowości Plebanka, gdzie zameldowania była do dnia 31.12.2024 r., a faktycznie dzięki 

staraniom Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zamieszkiwała w miejscowości 

Śliwkowo. 

W związku z powyższym stwierdzono, iż Pani S. B. nie zamieszkiwała i nie posiadała 

stałego zameldowania w granicach administracyjnych Gminy Waganiec przez okres co najmniej 5 

lat. 

Jednocześnie, Komisja stwierdziła, że procedura rozpatrywania wniosków 

mieszkaniowych przez Wójta Gminy Waganiec była przeprowadzona zgodnie z zasadami 

określonymi w przepisach prawa oraz uchwałach regulujących zasady wynajmowania lokali 

komunalnych i socjalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, a także 

z zachowaniem należytej staranności. Nie stwierdzono naruszenia prawa ani uchybień w działaniu 

organu gminy. 

 

Komisja SWiP przystąpiła do przygotowania stanowiska w formie uchwały. 

Po rozpatrzeniu skargi Pani S.B. z dnia 13.03.2025 r. na działalność Wójta Gminy Waganiec 

przesłaną za pośrednictwem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, która wpłynęła do Urzędu 

Gminy w Wagańcu w dniu 19 marca 2025 r. sprawie zarzutów postawionych w skardze, uznaje się 

skargę za bezzasadną. 

 

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie Uchwałę Nr IX/2/2025 Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji z dnia 21 marca 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 

Waganiec. 

 

Wyniki głosowania:  

• „za” 2 radnych (Zbigniew Marciniak, Jan Bróżek),  

• „przeciw” 0 radnych,  

• „wstrzymujących się” 1 radny (Piotr Nowak - okręg Waganiec). 

 

Komisja przyjęła Uchwałę Nr IX/2/2025 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 21 marca  

2025 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Waganiec, którą 

przekazuje pod obrady Rady Gminy Waganiec na najbliższą sesję. 
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Podsumowując Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Waganiec po zapoznaniu się  

z treścią złożonej skargi i zapoznaniu się z dokumentacją nie dopatrzyła się uchybień, czy też 

naruszenia przepisów prawa w działalności Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Wagańcu i Wójta Gminy Waganiec w przedmiotowej sprawie, dlatego też złożoną skargę należy 

uznać za bezzasadną. 

 

5. Sprawy bieżące – nie zgłoszono. 

 

6. Zamkniecie posiedzenia komisji. 

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia, przewodniczący komisji Zbigniew Marciniak 

zamknął posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 21 marca 2025 r. o godz. 13.40. 

 

Przewodniczący Komisji 

          Zbigniew Marciniak  

Protokołował: 
Zbigniew Marciniak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Przygotował(a): Iwona Marciniak 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy i jej organów  

oraz spraw organizacyjnych Urzędu Gminy 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


